
議案第２号 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第９号） 

令和３年度宮古市一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，１２７，１５２千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３６，５２７，８９４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費） 

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により、翌年度 

に繰り越して使用することができる経費は、「第２表 繰越明許費」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第３条 債務負担行為の追加は、「第３表 債務負担行為補正」による。 

（地方債の補正） 

第４条 地方債の変更は、「第４表 地方債補正」による。 

  令和３年９月６日提出 

宮古市長 山 本 正 德 
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第１表　歳入歳出予算補正

5,301,487
2,433,005
426,100
20,000
406,100

10,314,472
10,314,472
431,046
397,391
5,659,261
3,693,416
1,956,291
2,055,315
1,170,069
676,982
72,205
19,329

4,234,933
4,234,933

1
1

3,122,000
3,122,000
2,783,922
34,400,742

4,472,288
3,537,879
176,786

10,204,391
5,452,938
3,305,955
2,660,999
1,595,953
1,502,339
570,475
262,961
668,903
2,693,106
1,430,505
1,716,485
1,716,485
2,645,610
476,397
598,792
417,168
974,941
922,137

7,530,583
34,400,742

固定資産税

地方特例交付金
新型コロナウイルス感染症対
策地方税減収補填特別交付金

地方交付税

使用料

国庫負担金
国庫補助金

県負担金
県補助金

財産売払収入

基金繰入金

繰越金

市債

総務管理費
震災復興費

社会福祉費
児童福祉費

保健衛生費

農業費
林業費
水産業費

道路橋りょう費

消防費

教育総務費
小学校費
中学校費

公共土木施設災害復旧費
その他公共施設･公用施設災害
復旧費

市税

地方特例交付金

地方交付税

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

市債

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

（単位・千円）

5,621,487
2,753,005
120,689
34,589
86,100

11,112,503
11,112,503
430,215
396,560
5,944,600
3,987,284
1,947,762
2,060,089
1,171,292
680,533
73,159
20,283

3,852,975
3,852,975
1,518,055
1,518,055
3,010,200
3,010,200
2,783,922
36,527,894

（単位・千円）

6,028,038
5,036,300
234,115

10,206,283
5,449,938
3,310,847
2,685,162
1,620,116
1,556,556
609,435
276,718
670,403
2,694,426
1,431,825
1,716,637
1,716,637
2,674,268
477,382
618,864
424,769
1,435,941
1,363,937
19,200

7,530,583
36,527,894

320,000
320,000
△305,411
14,589

△320,000

798,031
798,031
△831
△831
285,339
293,868
△8,529
4,774
1,223
3,551
954
954

△381,958
△381,958
1,518,054
1,518,054
△111,800
△111,800

2,127,152

1,555,750
1,498,421
57,329
1,892
△3,000
4,892
24,163
24,163
54,217
38,960
13,757
1,500
1,320
1,320
152
152

28,658
985

20,072
7,601
461,000
441,800
19,200

2,127,152

　１　　歳　入
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

　２　　歳　出
　会　計　 　一般会計

　＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

1

10

11

14

15

16

17

19

20

22

2

3

4

6

8

9

10

11

2

1
2

1

1

1
2

1
2

2

1

1

1

1
7

1
2

1

1
2
3

2

1

1
2
3

1
4
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第２表　繰 越 明 許 費

（単位・千円）

事　　業　　名 金 額

11 災 害 復 旧 費 ４
その他公共施設・
公用施設災害復旧費

浄 土 ヶ 浜 第 四 駐 車 場
災 害 復 旧
（令和２年９月低気圧）

11,520

11,520合 計

款 項

第３表　債 務 負 担 行 為 補 正

　追　加
期 間 限　　 額度　　

　限度額  660千円令和４年度から
令和６年度まで

　限度額 　　10,800千円令和４年度から
令和６年度まで

　限度額  1,100千円高齢者コミュニティセンターの管理運営に伴う委

託料
令和４年度から
令和６年度まで

　限度額  46,500千円令和４年度から
令和８年度まで

　限度額 2,500千円令和４年度から
令和８年度まで

　限度額 17,000千円令和４年度から
令和６年度まで

川井地域多目的集会施設の管理運営に伴う委託料

三王地区自治会研修センターの管理運営に伴う委
託料

事 項

新里学童の家の管理運営に伴う委託料

宮古職業訓練センターの管理運営に伴う委託料

農林漁村地域多目的集会施設の管理運営に伴う委
託料
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期 間 限　　度　　額

令和４年度から 　限度額 3,700千円
令和６年度まで

令和４年度から 　限度額 1,000千円
令和６年度まで

令和４年度から 　限度額 2,000千円
令和６年度まで

令和４年度から 　限度額 3,900千円
令和６年度まで

令和４年度から 　限度額 15,000千円
令和８年度まで

令和４年度から 　限度額 4,500千円
令和６年度まで

令和４年度から 　限度額  9,300千円
令和６年度まで

花輪農村文化伝承館の管理運営に伴う委託料

農産加工施設の管理運営に伴う委託料

黒森ふれあい館の管理運営に伴う委託料

林業者地域多目的集会施設の管理運営に伴う委託
料

タイマグラ観光施設の管理運営に伴う委託料

岩手路区界中継基地の管理運営に伴う委託料

事 項

地区センターの管理運営に伴う委託料
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第４表　地　方　債　補　正
（単位・千円）

補正前 補正額 補正後

災 害 復 旧 事 業 債 361,000 164,200 525,200 〃

○政府資金について
はその融資条件によ
り、銀行その他の場
合には、その債権者
と協定するところに
よる。
○ただし、市財政の
都合により据置期間
及び償還期間を短縮
し、又は繰上償還若
しくは低利に借り換
えることができる。

補 正 さ れ な か っ た
地 方 債 の 額

534,000

計

辺 地 対 策 事 業

3,122,000

△ 318,700

534,000

1,072,000

821,800

△ 111,800

1,140,500

1,029,100

57,400

〃

〃

普通貸借
又は証券
発 行

42,900

○3.0％以内%○
○ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率見直しの後の

3,010,200

57,200

利率 償還の方法
起債の
方方法

起債の目的
限度額

△ 200

臨 時 財 政 対 策 債

過 疎 対 策 事 業
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歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計  一般会計
　款　  1 市税
　項　  2 固定資産税

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 固定資産税 2,374,593 320,000 2,694,593

＊＊  計  ＊＊ 2,433,005 320,000 2,753,005

 会計 　 一般会計
　款　 10 地方特例交付金
　項　  1 地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地方特例交付金 20,000 14,589 34,589

＊＊  計  ＊＊ 20,000 14,589 34,589

 会計 　 一般会計
　款　 10 地方特例交付金
　項　  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付 406,100 △320,000 86,100
金

＊＊  計  ＊＊ 406,100 △320,000 86,100

 会計  一般会計
　款　 11 地方交付税
　項　  1 地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 地方交付税 10,314,472 798,031 11,112,503
＊＊  計  ＊＊ 10,314,472 798,031 11,112,503

 会計 　 一般会計
　款　 14 使用料及び手数料
　項　  1 使用料

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務使用料 23,621 △831 22,790

＊＊  計  ＊＊ 397,391 △831 396,560
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 現年課税分 320,000 建物　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　76,000
償却資産　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 244,000

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 地方特例交付金 14,589 個人住民税減収補填特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　 7,312
自動車税減収補填特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　　 3,466
軽自動車税減収補填特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　 3,811

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 新型コロナウイルス感染症対策 △320,000 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金　 △320,000
地方税減収補填特別交付金

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 地方交付税 798,031 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 798,031

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 総務 △831 新里地域バス使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△55
川井地域バス使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △800
新里地域デマンド交通使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　12
川井地域デマンド交通使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　12
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１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  1 国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費国庫負担金 2,796,259 2,446 2,798,705
 3 災害復旧費国庫負担金 697,257 291,422 988,679

＊＊  計  ＊＊ 3,693,416 293,868 3,987,284

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 3 衛生費国庫補助金 150,226 2,383 152,609
 4 土木費国庫補助金 1,171,273 △24,437 1,146,836

 5 教育費国庫補助金 25,163 11,016 36,179

 7 消防費国庫補助金 2,509 2,509
＊＊  計  ＊＊ 1,956,291 △8,529 1,947,762

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  1 県負担金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 民生費県負担金 1,025,771 1,223 1,026,994
＊＊  計  ＊＊ 1,170,069 1,223 1,171,292

 会計 　 一般会計
　款　 16 県支出金
　項　  2 県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費県補助金 150,136 4,020 154,156

 5 農林水産業費県補助金 238,867 △469 238,398
＊＊  計  ＊＊ 676,982 3,551 680,533

 会計 　 一般会計
　款　 17 財産収入
　項　  2 財産売払収入

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 不動産売払収入 15,724 954 16,678
＊＊  計  ＊＊ 19,329 954 20,283
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節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 9 児童入所施設措置費 2,446 母子生活支援施設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,446
 1 公共土木施設災害復旧 291,422 道路・河川災害復旧費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 291,422

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 感染症予防事業費等 2,383 感染症予防事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,383
 1 社会資本整備総合交付金 △24,158 社会資本整備総合交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　△24,158
 5 道路メンテナンス事業 △279 道路メンテナンス事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △279
 5 へき地児童生徒援助費等 2,460 スクールバス購入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,460
 7 学校保健特別対策 8,556 学校保健特別対策事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △1,644

学校教育活動継続支援　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,200
 1 消防団設備整備 2,509 消防団設備整備費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,509

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

10 児童入所施設措置費 1,223 母子生活支援施設　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,223

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

10 個人番号カード利用環境整備事 4,020 個人番号カード利用環境整備事業費補助金　　　　　　　　　　 4,020
業費補助金

10 県民参加の森林づくり促進 △469 県民参加の森林づくり促進事業　　　　　　　　　　　　　　　 △469

節

区　          分 金   額
説　　　　　　　明

（単位・千円）

 1 土地売払 954 土地売払収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 954
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１　歳　入
 会計 　 一般会計
　款　 19 繰入金
　項　  1 基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 財政調整基金繰入金 899,105 △388,238 510,867
 2 市勢振興基金繰入金 115,000 △3,000 112,000
 6 産業振興基金繰入金 49,506 1,500 51,006
14 公共施設等総合管理基金繰入金 101,300 1,780 103,080
15 再生可能エネルギー基金繰入金 159,000 6,000 165,000

＊＊  計  ＊＊ 4,234,933 △381,958 3,852,975

 会計 　 一般会計
　款　 20 繰越金
　項　  1 繰越金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 繰越金 1 1,518,054 1,518,055
＊＊  計  ＊＊ 1 1,518,054 1,518,055

 会計 　 一般会計
　款　 22 市債
　項　  1 市債

目 補正前の額 補  正  額 計

 4 農林水産業債 195,700 35,100 230,800
 6 土木債 553,200 △400 552,800
 8 教育債 42,600 8,000 50,600
 9 災害復旧債 361,000 164,200 525,200
10 臨時財政対策債 1,140,500 △318,700 821,800

＊＊  計  ＊＊ 3,122,000 △111,800 3,010,200

2 - 10



節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 財政調整基金繰入金 △388,238 財政調整基金繰入金 △388,238
 1 市勢振興基金繰入金 △3,000 市勢振興基金繰入金 △3,000
 1 産業振興基金繰入金 1,500 産業振興基金繰入金 1,500
 1 公共施設等総合管理基金繰入金 1,780 公共施設等総合管理基金繰入金 1,780
 1 再生可能エネルギー基金繰入金 6,000 再生可能エネルギー基金繰入金 6,000

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 繰越金 1,518,054 前年度繰越金 1,518,054

節

区　  分 金  額
説 明

（単位・千円）

 1 農業施設 35,100 農業施設整備事業債 35,100
 1 道路 △400 道路橋りょう整備事業債 △400
 1 学校施設 8,000 学校教育施設等整備事業債 8,000
 1 災害復旧債 164,200 災害復旧事業債 164,200
 1 臨時財政対策債 △318,700 臨時財政対策債 △318,700
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歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  1 総務管理費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 文書広報費 220,211 12,513 232,724

 5 財産管理費 483,996 1,446,463 1,930,459

 7 企画費 96,317 96,317 1,444
 8 公共交通対策費 199,643 7,120 206,763 △831

 9 地域振興費 353,482 8,429 361,911 △469

11 総合事務所費 299,136 1,780 300,916 2,576 1,780
15 諸費 44,051 22,116 66,167 835

＊＊  計  ＊＊ 3,537,879 1,498,421 5,036,300 3,551 1,784

 会計 　 一般会計
　款　  2 総務費
　項　  7 震災復興費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 復興総務費 154,366 57,329 211,695

＊＊  計  ＊＊ 176,786 57,329 234,115

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 6 医療給付費 1,850,555 △3,000 1,847,555 △3,000

＊＊  計  ＊＊ 5,452,938 △3,000 5,449,938 △3,000

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  2 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 児童措置費 2,052,387 4,892 2,057,279 2,446 1,223

＊＊  計  ＊＊ 3,305,955 4,892 3,310,847 2,446 1,223
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

12,513 11 役務費 80 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80
13 使用料及び賃借料 493 回線等使用料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 493
14 工事請負費 11,940 光ケーブル等支障移転工事費　　　　　　　　　　　　　　　11,940

1,446,463 24 積立金 1,446,463 財政調整基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 673,294
市債管理基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 730,523
市勢振興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,913
公共施設等総合管理基金積立金　　　　　　　　　　　　　　38,733

△1,444 （財源補正）
7,951 10 需用費 200 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200

12 委託料 6,920 新里地域バス運行業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 △1,600
川井地域バス運行業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　 6,100
川井地域バス路線図及び時刻表作成業務委託料　　　　　　　　 320
新里地域デマンド交通運行業務委託料　　　　　　　　　　　　 700
川井地域デマンド交通運行業務委託料　　　　　　　　　　　 1,400

8,898 12 委託料 700 市民交流センターパンフレットラック製作業務委託料　　　　　 700
17 備品購入費 △700 庁用備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △700
18 負担金補助及び交付金 8,429 空家等利活用補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 8,120

地域自治組織活動拠点施設整備支援事業補助金　　　　　　　　 309
△2,576 12 委託料 1,780 旧茂市児童館解体工事実施設計業務委託料　　　　　　　　　 1,780
21,281 22 償還金利子及び割引料 22,116 国庫支出金等返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　22,116

1,493,086

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

57,329 24 積立金 57,329 東日本大震災復興基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　57,329
57,329

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

27 繰出金 △3,000 国民健康保険事業勘定特別会計繰出金　　　　　　　　　　 △3,000

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,223 12 委託料 4,892 母子生活支援施設入所措置委託料　　　　　　　　　　　　　 4,892
1,223
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  4 衛生費
　項　  1 保健衛生費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 保健衛生総務費 649,517 3,900 653,417 2,383
 7 エネルギー推進費 208,124 20,263 228,387 6,000

＊＊  計  ＊＊ 1,595,953 24,163 1,620,116 2,383 6,000

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  1 農業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 3 農業振興費 167,083 31,660 198,743 27,800

 5 農地費 20,938 7,300 28,238 7,300
＊＊  計  ＊＊ 570,475 38,960 609,435 35,100

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  2 林業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 林業総務費 169,483 13,757 183,240

＊＊  計  ＊＊ 262,961 13,757 276,718

 会計 　 一般会計
　款　  6 農林水産業費
　項　  3 水産業費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 水産業振興費 152,052 1,500 153,552 1,500

＊＊  計  ＊＊ 668,903 1,500 670,403 1,500

 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  2 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 道路維持費 622,388 1,320 623,708 △24,437 △200

 3 道路新設改良費 770,972 770,972 △200
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

1,517 12 委託料 3,900 健診結果等様式標準化整備等業務委託料　　　　　　　　　　 3,900
14,263 18 負担金補助及び交付金 6,000 住宅用蓄電池システム導入促進費補助金　　　　　　　　　　 6,000

24 積立金 14,263 再生可能エネルギー基金積立金　　　　　　　　　　　　　　14,263
15,780

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

3,860 10 需用費 500 修繕料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 500
12 委託料 1,000 道の駅やまびこ館空調設備改修工事変更設計業務委託料　　　　 500

道の駅やまびこ館空調設備改修工事監理業務委託料　　　　　　 500
14 工事請負費 25,100 道の駅やまびこ館空調設備改修工事費　　　　　　　　　　　25,100
17 備品購入費 1,700 空調備品購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,700
18 負担金補助及び交付金 3,360 有害鳥獣被害防止対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　 3,360
14 工事請負費 7,300 農道補修工事費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 7,300

3,860

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

13,757 24 積立金 13,757 豊かな森を育む基金積立金　　　　　　　　　　　　　　　　13,757
13,757

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

18 負担金補助及び交付金 1,500 漁業担い手確保対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　　 1,500

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

25,957 14 工事請負費 △8,500 道路施設等長寿命化修繕工事費　　　　　　　　　　　　　 △8,500
17 備品購入費 △16,180 除雪車両購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△16,180
18 負担金補助及び交付金 26,000 私道等整備事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　26,000

200 12 委託料 △5,000 崎山松月線測量調査設計業務委託料　　　　　　　　　　　 △3,000
和井内地区測量設計等業務委託料　　　　　　　　　　　　　 1,000
近内岩船線修正設計業務委託料　　　　　　　　　　　　　　 1,500
崎山古里線測量調査設計業務委託料　　　　　　　　　　　 △4,500

14 工事請負費 25,000 磯鶏金浜線道路改良工事費　　　　　　　　　　　　　　　 △5,000
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２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　  8 土木費
　項　  2 道路橋りょう費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

＊＊  計  ＊＊ 1,430,505 1,320 1,431,825 △24,437 △400

 会計 　 一般会計
　款　  9 消防費
　項　  1 消防費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 非常備消防費 157,344 152 157,496 2,509

＊＊  計  ＊＊ 1,716,485 152 1,716,637 2,509

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  1 教育総務費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 事務局費 307,452 985 308,437

＊＊  計  ＊＊ 476,397 985 477,382

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  2 小学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 245,499 20,072 265,571 7,215 8,000

＊＊  計  ＊＊ 598,792 20,072 618,864 7,215 8,000

 会計 　 一般会計
　款　 10 教育費
　項　  3 中学校費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 2 教育振興費 212,410 7,601 220,011 3,801

＊＊  計  ＊＊ 417,168 7,601 424,769 3,801
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

崎山松月線道路改良工事費　　　　　　　　　　　　　　　△15,000
前須賀日立浜線道路改良工事費　　　　　　　　　　　　　　45,000

16 公有財産購入費 △9,000 和井内地区道路改良事業用地取得費　　　　　　　　　　　 △4,000
近内岩船線道路改良事業用地取得費　　　　　　　　　　　 △5,000

21 補償補填及び賠償金 △11,000 建物等移転補償費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△11,000
26,157

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

△2,357 10 需用費 152 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 152
△2,357

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

985 10 需用費 200 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　95
印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 105

11 役務費 5 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5
18 負担金補助及び交付金 780 赤前小学校閉校記念事業補助金　　　　　　　　　　　　　　　 300

赤前小学校統合用学用品等購入費補助金　　　　　　　　　　　 480
985

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

4,857 10 需用費 3,409 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,409
11 役務費 59 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　25

保険料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　34
17 備品購入費 16,600 感染症対策等学校教育活動継続支援備品購入費　　　　　　　 6,100

スクールバス購入費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,500
26 公課費 4 自動車重量税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4

4,857

内　　訳
一　般
財　源

節

区　　　　分 金　額
説　　　　　　明

（単位・千円）

3,800 10 需用費 3,401 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,401
17 備品購入費 4,200 感染症対策等学校教育活動継続支援備品購入費　　　　　　　 4,200

3,800

2 - 17



２　歳　出
 会計 　 一般会計
　款　 11 災害復旧費
　項　  1 公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 公共土木施設災害復旧費 922,136 441,800 1,363,936 291,422 145,000

＊＊  計  ＊＊ 922,137 441,800 1,363,937 291,422 145,000

 会計 　 一般会計
　款　 11 災害復旧費
　項　  4 その他公共施設･公用施設災害復旧費

目 補正前の額 補 正 額 計
補　　正　　額　　の　　財　　源
特　　　　定　　　　財　　　　源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
 1 観光施設災害復旧費 19,200 19,200 19,200

＊＊  計  ＊＊ 19,200 19,200 19,200
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内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

5,378 14 工事請負費 426,000 道路河川災害復旧工事費　  426,000
16 公有財産購入費 200 道路河川災害復旧事業用地取得費　  200
21 補償補填及び賠償金 15,600 工作物等移転補償費　 　15,600

5,378

内　　訳
一　般
財　源

節

区　 　分 金　額
説　 　明

（単位・千円）

14 工事請負費 19,200 浄土ヶ浜第四駐車場災害復旧工事費　 　19,200
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付　表　債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
　　　　又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

 追　加

国　県
支出金

千円 令和年度 千円 令和年度 千円 千円 千円 千円 千円

限度額
660 4～6 660 660

限度額
10,800 4～6 10,800 10,800

限度額
1,100 4～6 1,100 1,100

限度額
46,500 4～8 46,500 20,830 8,280 17,390

限度額
2,500 4～8 2,500 2,500

限度額
17,000 4～6 17,000 17,000

限度額
3,700 4～6 3,700 3,700

（令和３年度）
花輪農村文化伝承館
の管理運営に伴う委
託料

に伴う委託料

委託料

（令和３年度）
農林漁村地域多目的
集会施設の管理運営

（令和３年度）
宮古職業訓練センタ
ーの管理運営に伴う

（令和３年度）
高齢者コミュニティ
センターの管理運営
に伴う委託料

（令和３年度）
新里学童の家の管理
運営に伴う委託料

（令和３年度）
川井地域多目的集会
施設の管理運営に伴
う委託料

金額 期間 金額期間
事　　　項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他

（令和３年度）
三王地区自治会研修
センターの管理運営
に伴う委託料
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国　県
支出金

金額 期間 金額期間
事 項 限度額

前年度末までの 当該年度以降の 左　の　財　源　内　訳
支出（見込）額 支 出 予 定 額 特　定　財　源

一　般
財　源地方債 その他

限度額
1,000 4～6 1,000 1,000

限度額
2,000 4～6 2,000 2,000

限度額
3,900 4～6 3,900 3,900

限度額
15,000 4～8 15,000 15,000

限度額
4,500 4～6 4,500 4,500

限度額
9,300 4～6 9,300 9,300

（令和３年度）
地区センターの管理
運営に伴う委託料

託料

（令和３年度）
岩手路区界中継基地
の管理運営に伴う委

（令和３年度）
タイマグラ観光施設
の管理運営に伴う委
託料

伴う委託料

（令和３年度）
林業者地域多目的集
会施設の管理運営に

（令和３年度）
黒森ふれあい館の管
理運営に伴う委託料

（令和３年度）
農産加工施設の管理
運営に伴う委託料
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